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            Obecní zpravodajství 
 

 

15.7. se konalo veřejné zasedání obecního zastupitelstva za 100% účas-

ti obecních zastupitelů a tří zúčastněných občanů. 

Program jednání : 1. Kontrola usnesení z minulého jednání 

         2. Zprávy výborů a komisí 

         3. Zpráva starosty obce 

         4. Diskuse, usnesení a závěr 

Ze zprávy předsedy finančního výboru, který přednesl ke schválení OZ 

výsledek auditu hospodaření obce za rok 2003, který proběhl v měsíci 

dubnu 2004 pracovníky krajského úřadu Královéhradeckého kraje.Byl za-

měřen na ověření vykazovaných údajů v roční závěrce, ověření způsobu a 

správnosti vedení účetnictví obce a činnost vnitřní kontroly. Dále došlo ke 

kontrole provedených inventur majetku, peněžních prostředků, pohledávek 

a závazků obce. Zpráva o provedené kontrole dále konstatuje, že příjmy 

rozpočtu na rok 2003 byly schváleny ve výši 3.794,99 tis. Kč a výdaje 

4.271,09 tis. Kč. V průběhu roku došlo v souladu se schválenými roz-

počtovými pravidly k navýšení rozpočtu o 27.989,61 tis. Kč, byla provede-

na předposlední splátka úvěru ve výši 325 tis. Kč. Rozpočet obce za rok 

2003 skončil ztrátou Kč 310.899,10. Závěrečný výrok zprávy konstatuje, 

že nebylo shledáno žádných závad a doporučuje roční závěrku předložit 

OZ ke schválení. 

  Dále bylo předloženo zastupitelům obce plnění rozpočtu 

k 30.6.2004 z něhož vyplývá, že 

1. Celkové příjmy činily 7.092.427,-Kč- (tj. 66,9% roč.rozpočtu) 

  z toho na provoz obce 1.840.056,-Kč 

           dotace na školu     994.000,-Kč 

         dotace na skládku Pasa  4.223.255,-Kč 

 

2. Celkové výdaje činily  6.686.607,-Kč- (tj. 63,9% roč.rozpočtu) 

  z toho vlastní výdaje obce   1.261.850,-Kč 

 dotace na provoz školy   1.174.053,-Kč- z rozpočtu obce 70.000,-Kč 

 výdaje na skládku Pasa  4.250.704,-Kč 

 

Z plnění jednotlivých výdajových kapitol : 

  - činnost místní správy      Kč.546.245,- tj.50,0 % rozpočtu obce 
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  - pěstební činnost       Kč.  67.074,- tj. 83,8 % 

  - bytové hospodářství       Kč.119.560,- tj. 45,8 % 

  - svoz komunál.odpadu    Kč.  88.071,- tj. 55,0 % 

  - nebytové hospodářství   Kč.  98.317,- tj. 35,9 % 

  - zastupitelstvo       Kč.126.852,- tj. 42,2 % 

Ostatní zbývající kapitoly rozpočtu zůstávají k uvedenému datu s plněním 

do 50 % ročního rozpočtu. 

Ze zprávy předsedy kontrolního výboru, který předložil zastupitelům 

výsledek kontroly obecních bytů a domů s tím, že v domě č.p.124 je třeba 

zajistit vymalování chodby a zajistit pořádek v okolí domu, dům č.p. 103 

v bytě u pí.Machové se objevuje plíseň u střešního okna (zajistit opravu 

vadné izolace).Zároveň zajistit u tohoto domu opravu střechy. 

Ze zprávy předsedy kulturně školské a soc.komise, byla podána infor-

mace o schůzce komise společně se zástupcem SPOZu, o návštěvách jubi-

lantů, o přípravách vítání občánků a zajištění oslav zlaté svatby a o svolané 

schůzce s důchodci.  

Ze zprávy starosty obce, , který informoval zastupitele o odeslané žádosti 

pro vyjímku za 4 chybějící žáky pro školní rok 2004/2005, kde obec uhradí 

ze svého rozpočtu potřebných cck.30.000,-Kč za jednoho chybějícího žáka, 

 - o nutnosti žádání navýšení dotace od min.život.prostředí částku 20 

mil.Kč pro likvidaci skládky na „Pasách“, kde je prováděno sanační čerpá-

ní spodních vod zda nedochází k ohrožení polické křídové pánve, 

 - o zájmu zakoupení pozemku č.78/1 p.Novákem Jaroslavem, 

 - o přidělení opraveného bytu po p.Bendovi dle pořadníku na byty 

p.Pecháčkovi. Uvolněný byt v č.p.103 bude nabídnut dalšímu zájemci 

z pořadníku p.Štenclové. 

 - a o problématice s pohledávkami p.Řádka, který dluží obci za odkup 

řeziva 264.462,-Kč a dále o občanech, kteří dluží na nájemném a neuhra-

zených poplatcích za svoz komunálního odpadu. 

- starosta také informoval o zakoupených odpadkových koších do au-

tobusových.čekáren a o nutnosti, dle finančních možností, zajistit ná-

těr střechy na hasičské zbrojnici, opravu autobusové zastávky na pa-

sách a výměnu části střechy na budově č.p.103. 

 

   Usnesení z veřejného zasedání 
 
OZ souhlasí se zprávami předsedů finančního a kontrolního  výboru i před-

sedy komise kult.,školské a sociál. 
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OZ souhlasí s výsledkem provedeného auditu pro rok 2003 

OZ souhlasí s prodejem pozemku č.78/1 v katastru obce 

OZ souhlasí s návrhem dodatku č.1 246102 o navýšení prostředku likvida-

ce skládky „pasa“ 

OZ souhlasí s odesláním žádosti na vyjímku pro provoz ZŠ za chybějící 4 

žáky 

OZ navrhuje odeslat p.Řádkovi poslední výzvu k úhradě pohledávek před 

podstoupením k soudní žalobě. 

OZ navrhuje vyzvat dlužníky na nájemném a svozu komun.odpadu 

s poslední výzvou v Jetřichovském zpravodaji před soudní žalobou. 

 

 

  Výzva k občanům – dlužníkům, 
 

kteří dosud neuhradili poplatek za odvoz komunálního odpadu, aby 

tak neprodleně učinili do konce měsíce srpna (31.8.2004), jinak bude 

proti nim postupováno dle vyhlášky č.1/2003 článek 7.bod 1.(Nebude-li 

poplatek zaplacen včas a ve správné výši, vyměří správce poplatku 

vždy poplatek platebním výměrem a může zvýšit včas nezaplacený po-

platek až o 50%). 

Rovněž ti občané kteří dlouhodobě dluží na nájemném,  nechť 

toto berou jako poslední výzvu k úhradě a do konce měsíce srpna tuto 

dlužnou část uhradili -  v opačném případě bude na ně podána soudní 

žaloba. 

      Obecní úřad 

 

  Rozpis lékařů na stomatologickou službu na 3.čtvrtletí 2004 
Datum:        Lékař:        Zdrav.středisko:         tel.č.: 

 

10.–11.08.04  MUDr. Práza,      ZS Machov     491 547 139 

14.-15.08.04  MUDr. Růžičková,  poliklinika Broumov    491 523 607 

21.-22.08.04  MUDr. Pastelák,   Sadová 44 Broumov IV     491 524 334 

28.-29.08.04  MUDr. Slezáková,    poliklinika Broumov      491 523 607 

04.-05.09.04  MUDr. Neoral,         ZS Police nad Metují    491 541 654 

11.-12.09.04  MUDr. Kopecký,     ZS Police nad Metují    491 543 543 

18.-19.09.04  MUDr. Kubec,         ZS Police nad Metují      491 543 398 

25.-26.09.04    Dent.   Ogrščenko, Veba Broumov-Olivětín   491 502 425 

    28.09.04  MUDr.Ogriščenko,Veba Broumov-Olivětín   491 502 425 
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Z činnosti hasičů 
26.6.2004 se naše děvčata – ženy, zúčastnila soutěže o pohár staros-

ty obce Hejtmánkovic, kde obhajovala loňské prvenství, nebyla tak úspěš-

ná a ze 4 zúčastněných družstev obsadila 2 místo. 

Konečné umístění : 

1. Hejtmánkovice 

2. Jetřichov 

3. Martínkovice 

4. Křinice 

 Dne 27.6.2004, se družstvo mužů zúčastnilo soutěže v Polsku, kde 

mají úplně jiné podmínky soutěže a tak naši muži soutěžili s družstvem 

polských vojáků, jak ve štafetě, tak i v útoku kde byli druzí. 

 10.7.2004 to bylo posezení na cvičišti hasičů v Jetřichově s našimi 

přáteli – hasiči z Nowe Vsi Kladské, při opékání prasete. Celá akce pro-

běhla ve velmi přátelské zábavě, byla jen škoda, že našich členů se zúčast-

nilo málo. 

 A co nás čeká v srpnu a září ?  
28.8.2004 hasičské odpoledne pro děti od 13.00 hod. 

11.9.2004 pohár starosty obce Jetřichova od 13.00 hod. 

 Obě akce budou včas plakátované. 

      Výbor SDH. 

 

(- Rád bych se omluvil za nedopatření, které vzniklo při vydání mi-

nulého čísla JZ, kdy z neznámého důvodu vypadl článek ze sportovního 

dění od p. Doležala Dušana. Proto tento článek v plném znění uvádím 

v dnešním vydání. Rovněž tak článek ze společenské rubriky.-). 

 

Sportovní dění v obci: 

Po roce minulém, kdy jsme nohejbalovou soutěž v naší obci 

nehráli, přihlásili jsme se letos do nejnižší soutěže v nohejbalu, a to okres-

ního přeboru 2. třídy mužů. Z hlediska zájmu mladých, nově vyrůstajících 
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hráčů, to bylo asi přinejmenším řešení bídné situace jetřichovského nohej-

balu. Každé další odkládání a čekání na zájem nových hráčů by vedlo jen 

k úplnému zániku této populární sportovní discipliny. Novou nastupující 

generaci tvoří tito hráči: David Pumr, Josef Ptáček, Honza Božík  a Vláďa 

Mazač. Postupně se začínají zbavovat prvotní zápasové nervozity a začína-

jí být nepříjemnými soupeři pro všechna zúčastněná družstva. Tým nohej-

balistů tvoří ještě tito hráči: Dušan Doležal, Josef Andrš, Václav Pumr, 

Lukáš Mervart a Adolf Prouza. Všichni mladí i starší hráči se podíleli na 

těchto výsledcích: 

Jezbiny  B – Jetřichov 4:1, Nový Ples – Jetřichov 4:1, Jetřichov – Rych-

novek 1:4, Jetřichov – Krčín 3:2, Nahořany – Jetřichov 2:3, Jetřichov – 

Zbečník B 3:2 

 To je z jarního kola vše. V tabulce přečkáme prázdniny na velmi 

dobrém třetím místě za prvním Novým Plesem a druhým Rychnovkem. 

Chtěl bych na tomto místě poděkovat všem přišlým divákům a fandům za 

perfektní kulisu při všech domácích zápasech. Na druhé podzimní kolo jste 

všichni srdečně zváni. (Termín bude plakátován). 

  

Za nohejbalisty Dušan Doležal 
 
 

 

Společenská rubrika: 

8.7. oslavíl své třiaosmdesáté narozeniny  

pan Václav Honégr        Jetřichov  73 

. V tomto měsíci oslavili své kulaté narozeniny také  

 Paní Bejrová Ludmila  Jetřichov 131 a 

 Pan  Jansa  Karel  Jetřichov   31 

Dodatečně všem oslavencům přejeme hodně štěstí, spokojenosti a do dal-

ších let  ještě hodně pevného zdraví. 

 

 I v tomto měsíci (26.8.) oslaví své třiaosmdesáté narozeniny  

  pan Matěna František  Jetřichov 116 

       a jednaosmdesáté narozeniny 

  19.8. paní Kreclová Hilda  Jetřichov 19 a 

  29.8. paní Honégrová Marie Jetřichov 73 

 

I těmto oslavencům přejeme hodně štěstí, spokojenosti a do dalších let ješ-

tě hodně pevného zdraví.  
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Informace o znovuzavedení žákovského jízdného 

 
Na základě usnesení vlády č.624/2003 bylo rozhodnuto o znovuzavedení 

zlevněného jízdného jako kompenzaci za zrušení sociální dávky „příspěvek 

na dopravu“ a to od 1.9.2004. Zavedení je upraveno podmínkami stanove-

nými výměrem MF č. 02/2004 – cenový věstník částka 6/2004 a vztahuje 

se na veřejnou linkovou autobusovou a železniční dopravu. 

 Výše jízdného je tímto výměrem stanovena ve výši : 

- maximálně 37,5% obyčejného jízdného pro žáky ve věku do 15 let 

- maximálně 75  %  obyčejného jízdného pro žáky a studenty ve věku 

od 15 do 26 let 

Nárok na zlevněné jízdné se vztahuje jak na jednotlivou jízdu tak na časo-

vou jízdenku, a bude se prokazovat „žákovským průkazem“, jehož tiskopis 

bude možné zakoupit u každého dopravce, který zajišťuje dopravu. 

 V prodeji budou dva druhy tiskopisů žákovských průkazů: 

- pro žáky do 15 let – platnost max.4 školní roky (mimo měsíců červe-

nec, srpen, platnost bude vždy ročně prodlužována). 

- Pro žáky a studenty od 15 do 26 let – platnost jeden škol-

ní/akademický rok 

Platnost průkazu bude potvrzovat nejprve příslušná škola(zdarma), potom 

žák předloží řádně vyplněný a školou potvrzený průkaz spolu s fotografií 

formátu 3,5x4,5 cm k ověření dopravci. Dopravce provede ověření správ-

nosti vyplněných osobních údajů porovnáním s údaji v osobním dokladu 

žáka (u žáků starších 15 let). Po kontrole správnosti osobních údajů opatří 

průkaz průhlednou holografickou destruktivní folií ( v levém dolním rohu 

fotografie) a přelepí lícovou stranu samolepícím štítkem. Cenu za ověření 

průkazu stanoví dopravce. 

 Žákovské průkazy se mezi dopravci vzájemně uznávají. Platný žá-

kovský průkaz se předkládá při zakoupení a kontrole jízdních dokladů. 
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Vyplňování tiskopisů: 

1) Vyplní žák/student 

a) jméno, příjmení, datum narození 

b) místo bydliště žáka – v kolonce „Z“ 

c) místo sídla školy – v kolonce „Do“ 

2) Vyplní škola 

a) provede úpravu symbolu „kladívka“ na lícové straně tisko-

pisu následovně: 

- symbol bude ponechán – průkaz platí v pracovních dnech 

- symbol bude přeškrtnut –platí i o víkendech pro jednotlivé jízdy 

- symbol bude přeškrtnut a vypsány dny do kolonky“školní rok“ na 

rubu tiskopisu pokud škola vyučuje jen v některé dny 

b) na rubu tiskopisu: 

- název školy 

- razítko a podpis 

- školní rok 

3) Vyplní dopravce 

a) kolonku“od…do…“ na lícové straně tiskopisu 

b) kolonku „razítko a záznamy dopravce“ – razítko a podpis 

 

Prodejní a ověřovací místa žákovských průkazů pro náš region : 

CDS s.r.o. Náchod 

    Informační kancelář Police nad Metují (areál CDS s.r.o.) tel.491541036 

    Informační kancelář Náchod (areál CDS s.r.o. ústředna)  tel.491433001 

Radim Prokopec P/Transport 

 Informační kancelář Broumov (Dvořákova 779)       tel.491521372 

České dráhy a.s. 

 Všechny výdejny jízdních dokladů ČD 

 

 

    K zájezdu do Liberce, 

který byl organizován místní organizací tělovýchovné jednoty. Zájezdu se 

zúčastnilo 20 dospělých a 11 dětí. Hlavní zájem účastníků byl do ZOO a 

botanické zahrady. Další část byla zaměřena na horu Ještěd. Někteří účast-

níci využili rovněž návštěvu Agvacentra. Podle názoru některých zúčast-

něných se zájezd líbil a byl tak odměnou zejména těm, kteří pomáhají  při 

různých sportovních akcích. Škoda jen, že této příležitosti nevyužilo více 

členů tělovýchovné jednoty, pro něž vlastně celá akce byla organizována. 

   


